

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



China Display Optoelectronics Technology Holdings Limited

華顯光電技術控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：334)

業績公佈

截至二零一八年六月三十日止六個月

財務摘要

截至六月三十日止六個月未經審核業績

	二零一八年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	變動
收入	1,263,756	1,497,294	-15.6%
毛利	24,093	142,910	-83.1%
本期間(虧損)/溢利	(13,407)	65,088	不適用
母公司擁有人應佔(虧損)/溢利	(11,896)	67,173	不適用
每股基本(虧損)/盈利(人民幣分)	(0.58)	3.35	不適用

華顯光電技術控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績及財務狀況，連同過往期間之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	1,263,756	1,497,294
銷售成本		<u>(1,239,663)</u>	<u>(1,354,384)</u>
毛利		<u>24,093</u>	<u>142,910</u>
其他收入及收益	4	28,032	7,592
銷售及分銷支出		(15,911)	(20,805)
行政支出		(39,639)	(38,939)
其他開支		(4,345)	(1,143)
融資成本	6	<u>(4,578)</u>	<u>(16,523)</u>
除稅前（虧損）／溢利	5	<u>(12,348)</u>	<u>73,092</u>
所得稅開支	7	<u>(1,059)</u>	<u>(8,004)</u>
本期間（虧損）／溢利		<u><u>(13,407)</u></u>	<u><u>65,088</u></u>
歸屬於：			
母公司擁有人		(11,896)	67,173
非控股權益		<u>(1,511)</u>	<u>(2,085)</u>
母公司普通股股東應佔每股 （虧損）／盈利	9		
基本 本期間（虧損）／溢利		<u>人民幣(0.58)分</u>	<u>人民幣3.35分</u>
攤薄 本期間（虧損）／溢利		<u>人民幣(0.58)分</u>	<u>人民幣3.29分</u>

簡明綜合全面(虧損)/收益表
截至二零一八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
本期間(虧損)/溢利	<u>(13,407)</u>	<u>65,088</u>
其他全面收益		
於其後期間將重新分類至損益之其他全面收益：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>659</u>	<u>690</u>
於其後期間將重新分類至損益之 其他全面收益淨額	<u>659</u>	<u>690</u>
其他全面收益，扣除稅項	<u>659</u>	<u>690</u>
全面(虧損)/收益總額，扣除稅項	<u>(12,748)</u>	<u>65,778</u>
歸屬於：		
母公司擁有人	<u>(11,237)</u>	<u>67,863</u>
非控股權益	<u>(1,511)</u>	<u>(2,085)</u>
	<u>(12,748)</u>	<u>65,778</u>

簡明綜合財務狀況表

二零一八年六月三十日

		二零一八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		505,643	463,204
無形資產		5,338	5,597
購置物業、廠房及設備項目之已付按金		60,948	37,500
遞延稅項資產		15,994	15,333
		<u>587,923</u>	<u>521,634</u>
非流動資產合計		587,923	521,634
流動資產			
存貨		235,413	224,666
應收貿易賬款及應收票據	10	856,795	1,114,507
預付款項、按金及其他應收款項		119,421	90,531
按公平值計量且其變動計入損益之 金融資產		5,147	726
現金及現金等值項目		221,765	507,622
		<u>1,438,541</u>	<u>1,938,052</u>
流動資產合計		1,438,541	1,938,052
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	11	806,543	1,127,603
其他應付款項及預提費用		235,242	206,533
按公平值計量且其變動計入損益之 金融負債		1,094	752
計息銀行借貸	12	224,210	389,610
應付稅項		35,426	35,685
應付股息	8	35,185	—
		<u>1,337,700</u>	<u>1,760,183</u>
流動負債合計		1,337,700	1,760,183
淨流動資產		100,841	177,869
總資產減流動負債		688,764	699,503

		二零一八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動負債			
其他借貸	12	24,000	24,000
遞延收入		10,097	3,410
應付債券		59,017	58,506
遞延稅項負債		573	181
		<u>93,687</u>	<u>86,097</u>
非流動負債合計			
		<u>93,687</u>	<u>86,097</u>
淨資產		<u>595,077</u>	<u>613,406</u>
權益			
歸屬於母公司擁有者之權益			
股本	13	169,768	169,536
儲備		281,708	328,766
		<u>451,476</u>	<u>498,302</u>
非控股權益		143,601	115,104
		<u>143,601</u>	<u>115,104</u>
權益合計		<u>595,077</u>	<u>613,406</u>

附註：

1. 編製基準

截至二零一八年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

此等中期簡明綜合財務報表不包括年度財務報表所需之所有資料及披露，及應與本集團於二零一七年十二月三十一日之年度綜合財務報表一併閱覽。

2. 本集團會計政策之變動

除採納截至二零一八年一月一日生效之新準則及詮釋外，編製中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所遵循者一致。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之任何其他準則、詮釋或修訂。

本集團首次應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」及香港財務報告準則第9號「金融工具」，其要求重列過往財務報表。對此等變動影響之分析披露如下。

於二零一八年首次應用之若干其他修訂及詮釋對本集團中期簡明綜合財務報表並無影響。

香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」

香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第11號「建築合約」、香港會計準則第18號「收入」及相關詮釋，其應用於來自客戶合約之所有收入，除非該等合約適用於其他準則。該項新準則建立了一個五步模式，以確認客戶合約收入。根據香港財務報告準則第15號，收入按能反映實體預期就向客戶轉讓貨物或服務而有權獲得的代價金額確認。

該準則要求實體進行判斷，並在就客戶合約應用模型各步驟時考慮所有相關事實及情況。該準則亦訂明獲取合約的增量成本及與履行合約直接相關的成本的會計處理。

本集團透過採用修改後的追溯調整法採納香港財務報告準則第15號。

本集團主要從事LCD模組銷售業務。本集團就銷售貨物與客戶訂立之合約一般包括一項履約責任。本集團認為來自銷售貨物的收入應於向客戶轉移資產控制權時予以確認，其一般為交付貨物之時。因此，採納香港財務報告準則第15號對確認收入的時間並無影響。

於本中期期間應用香港財務報告準則第15號對於此等簡明綜合財務報表呈報的金額並無任何影響。

香港財務報告準則第9號「金融工具」

於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間，香港財務報告準則第9號「金融工具」取代香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」，其匯集了金融工具會計處理的三個範疇：分類及計量；減值及對沖會計。

本集團已追溯應用香港財務報告準則第9號，首次應用日期為二零一八年一月一日。本集團選擇不會調整自二零一七年一月一日開始期間的比較資料。

(a) 分類及計量

香港財務報告準則第9號大致上保留香港會計準則第39號有關金融負債分類及計量的現有規定。然而，其消除了先前香港會計準則第39號有關持有至到期的金融資產、貸款及應收款項以及可供出售的分類。

根據香港財務報告準則第9號，債務工具隨後按公平值計量且其變動計入損益、以攤銷成本計量或按公平值計量且其變動計入其他全面收益。分類乃根據兩個標準進行：本集團管理資產的業務模式；及工具的合約現金流是否純粹為支付尚未償還本金額之本金及利息（「SPPI標準」）。

本集團債務金融資產之新分類及計量如下：

- 以攤銷成本計量的債務工具為在業務模式內以持有金融資產以收取符合SPPI標準的合約現金流量為目的的金融資產。該類別包括本集團之應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項。

其他金融資產之分類及其後計量如下：

- 按公平值計量且其變動計入損益的金融資產包括其現金流量特徵未能符合SPPI標準或並非於以收取合約現金流量或同時以收取合約現金流量及出售為目的之業務模式內所持有的衍生工具。根據香港財務報告準則第9號，本集團債務工具分類為按公平值計量且其變動計入損益的金融資產。

本集團的業務模式評估乃於首次應用日期（二零一八年一月一日）進行，且其後追溯應用於並未於二零一八年一月一日前終止確認的該等金融資產。評估債務工具的合約現金流量是否僅包括本金及利息乃根據於初步確認資產時的事實及情況進行。

本集團金融負債之會計方式與香港會計準則第39號所述者大為相似。類似於香港會計準則第39號所要求，香港財務報告準則第9號要求或然代價債務須被視為以公平值計量之金融負債，並於損益表確認公平值變動。

(b) 減值

採納香港財務報告準則第9號大幅改變了本集團就金融資產減值虧損的會計方法，前瞻性預期信貸虧損法將代替香港會計準則第39號已產生虧損法。

香港財務報告準則第9號要求本集團記錄所有貸款及非以按公平值計量且其變動計入損益持有的其他債務金融資產的預期信貸虧損撥備。

預期信貸虧損乃基於根據合約應付的合約現金流量與本集團預期收取的所有現金流量之間的差額。該差額其後按資產原有實際利率相近的差額貼現。

就應收貿易賬款及其他應收款項而言，本集團已應用準則的簡化法並已根據年限內預期信貸虧損計算預期信貸虧損。本集團已設立根據本集團過往信貸虧損經驗計算的撥備矩陣，並按與債務人相關的前瞻性因素及經濟條件調整。

本集團會將合約付款逾期180天的金融資產視為違約。然而，在若干情況下，在考慮本集團持有之任何加強信貸措施之前，本集團亦可能會將內部或外部資料顯示本集團可能不會獲悉數償還餘下合約金額的金融資產視為違約。

採納香港財務報告準則第9號之預期信貸虧損規定導致本集團債務金融資產之減值撥備增加。撥備增加導致對保留盈利作出調整。

於二零一八年一月一日之財務狀況表經已重列，導致應收貿易賬款及應收票據以及保留溢利分別減少人民幣2,045,000元及人民幣1,534,000元，並導致遞延稅項資產增加人民幣511,000元。

3. 經營分類資料

就管理而言，本集團按其產品以單一業務單位經營，並設有一個可呈報經營分類如下：

顯示產品分類主要從事製造及銷售LCD模組產品。

並無經營分類予以合併以組成上述可呈報經營分類。

地區資料

(a) 銷售予外界客戶之收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元
中國內地*	758,636	857,061
其他國家／地區	<u>505,120</u>	<u>640,233</u>
	<u>1,263,756</u>	<u>1,497,294</u>

上述收入資料乃基於客戶之位置。

* 中國內地指中國之任何部分(不包括香港、澳門及台灣)。

(b) 非流動資產

本集團所有重大營運資產均位於中國內地。因此，並無呈列分類資產之地區資料。

有關主要客戶之資料

截至二零一八年六月三十日止六個月，約人民幣263,732,000元（截至二零一七年六月三十日止六個月：人民幣408,295,000元）的收入乃來自對同系附屬公司作出之銷售。

4. 收入、其他收入及收益

收入、其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元
收入		
銷售貨品	<u>1,263,756</u>	<u>1,497,294</u>
其他收入淨額		
銀行利息收入	2,607	2,196
補貼收入*	5,205	5,657
出售原材料、樣品及廢料之收益／(虧損)	12,296	(261)
其他	<u>3,942</u>	<u>-</u>
	<u>24,050</u>	<u>7,592</u>
收益淨額		
公平值收益淨額：		
按公平值計量且其變動計入損益之金融資產／負債	<u>3,982</u>	<u>-</u>

* 補貼收入指本集團於中國內地獲授的多項政府撥款。管理層認為，該等撥款並無任何相關之尚未達成條件或備用情況。

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團的除稅前(虧損)/溢利乃經扣除/(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元
銷售存貨成本	1,089,671	1,263,218
折舊	30,611	22,555
無形資產攤銷	633	45
研發成本：		
本期間開支*	15,662	10,767
經營租約最低租金付款	4,089	3,923
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	95,440	78,737
退休金計劃供款	18,594	15,628
股權結算股份獎勵開支	484	5,597
股權結算購股權開支	454	2,259
	<u>114,972</u>	<u>102,221</u>
存貨撥備撥回**	(292)	–
存貨撇減至可變現淨值**	–	270
匯兌虧損淨額	<u>2,556</u>	<u>984</u>

* 研發成本計入中期簡明綜合損益表的「行政支出」內。

** 存貨撥備撥回及存貨撇減至可變現淨值計入中期簡明綜合損益表的「銷售成本」內。

6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元
銀行貸款及債券利息	4,578	7,774
貼現票據利息	—	8,749
	<u>4,578</u>	<u>16,523</u>

7. 所得稅開支

香港利得稅乃按年內在香港產生之估計應課稅溢利以16.5% (截至二零一七年六月三十日止六個月：16.5%) 之稅率計提撥備。其他地方之應課稅溢利之稅項乃按本集團營運所在之司法權區現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元
即期－香港		
期內支出	<u>4,213</u>	<u>6,331</u>
即期－中國內地		
期內支出	—	12,718
就過往期間之即期稅項作出之調整	(3,397)	(12,452)
遞延	<u>243</u>	<u>1,407</u>
本期間稅項支出總額	<u>1,059</u>	<u>8,004</u>

8. 股息

本公司董事並不建議本公司派付截至二零一八年六月三十日止六個月之任何股息（截至二零一七年六月三十日止六個月：無）。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
二零一七年末期股息－每股普通股2.00港仙 (二零一六年末期股息：2.00港仙)	<u>35,185</u>	<u>35,275</u>

二零一七年財政年度末期股息已於二零一八年六月八日舉行之股東週年大會上獲本公司股東批准。

9. 母公司普通股股東應佔每股（虧損）／盈利

截至二零一八年六月三十日止六個月之每股基本（虧損）／盈利金額乃根據母公司普通股股東應佔本期間虧損人民幣11,896,000元（截至二零一七年六月三十日止六個月：溢利人民幣67,173,000元）及期內扣減根據股份獎勵計劃所持股份後之已發行普通股加權平均數2,045,097,077股（截至二零一七年六月三十日止六個月：2,006,056,531股）計算。

截至二零一八年六月三十日止六個月，由於本集團產生虧損後造成反攤薄影響，故並無就攤薄對每股基本虧損金額作出調整。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
(虧損)／盈利 用於計算每股基本及攤薄（虧損）／盈利 之母公司普通股股東應佔之（虧損）／溢利	<u>(11,896)</u>	<u>67,173</u>

	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
股份		
用於計算每股基本(虧損)/盈利之期內扣減持作		
股份獎勵計劃之股份後之已發行普通股之加權平均數	2,045,097,077	2,006,056,531
攤薄影響－普通股之加權平均數：		
購股權	-	14,327,530
獎勵股份	-	19,232,624
	<u>2,045,097,077</u>	<u>2,039,616,685</u>

10. 應收貿易賬款及應收票據

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應收貿易賬款	702,151	793,264
應收票據	164,722	329,276
減值	<u>(10,078)</u>	<u>(8,033)</u>
	<u>856,795</u>	<u>1,114,507</u>

除若干客戶通常需要預先付款外，本集團與其客戶訂立之買賣條款主要為記賬方式，信貸期一般為30至90天，視乎客戶的規模及信貸質素。每名客戶均設有信貸上限。本集團一直致力嚴格監控其未獲償還的應收款項。高級管理層定期檢討逾期結餘。本集團並無就應收貿易賬款結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施。應收貿易賬款為免息。

於二零一八年六月三十日，本集團已向銀行以提供追索權之方式質押若干應收貿易賬款人民幣194,916,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣279,273,000元），以換取現金。質押應收貿易賬款之所得款項人民幣140,000,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣231,876,000元）已入賬列為抵押銀行墊款，直至收回應收貿易賬款或本集團彌補銀行所招致之任何虧損為止（附註12）。

11. 應付貿易賬款及應付票據

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應付貿易賬款	806,543	1,127,603

於各報告期末，應付貿易賬款及應付票據之賬齡分析（以發票日期計算）如下：

	二零一八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
30日內	493,228	704,203
31至60日	296,822	296,081
61至90日	12,240	105,751
超過90日	4,253	21,568
	806,543	1,127,603

應付貿易賬款為免息，一般按30至120日之期限結算。

12. 計息銀行及其他借貸

	二零一八年六月三十日(未經審核)			二零一七年十二月三十一日(經審核)		
	實際利率(%)	到期日	人民幣千元	實際利率(%)	到期日	人民幣千元
流動						
銀行貸款—有抵押	-	-	-	4.40-5.00	2018	157,734
抵押銀行墊款—有抵押	2.99-5.00	2018	<u>224,210</u>	2.26-4.35	2018	<u>231,876</u>
			<u>224,210</u>			<u>389,610</u>
非流動						
其他借貸	0.44	2020	<u>24,000</u>	0.44	2020	<u>24,000</u>
			<u>248,210</u>			<u>413,610</u>
分析為：						
須於一年內償還之 銀行貸款			<u>224,210</u>			<u>389,610</u>
須償還之其他借貸 須於二至四年 (包括首尾兩年)償還			24,000			-
須於三至五年 (包括首尾兩年)償還			-			<u>24,000</u>
			<u>248,210</u>			<u>413,610</u>

附註：

- (a) 本集團擁有銀行融資人民幣3,080,000,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣2,647,300,000元)，其中人民幣447,952,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣1,074,784,000元)於報告期末已被運用。
- (b) 本集團的計息銀行借貸最初以應收貿易賬款人民幣194,916,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣279,273,000元)作抵押。
- 此外，本公司的最終控股公司於報告期末已為本集團若干計息銀行借貸作擔保，擔保金額高達人民幣224,210,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣389,610,000元)。
- (c) 其他借貸之年期為三年。年利率為0.44%，須每年期末付息一次。
- (d) 除實際利率為2.99%的有抵押銀行貸款人民幣52,933,000元(二零一七年十二月三十一日：人民幣71,876,000元)以美元為單位外，所有借貸均以人民幣為單位。

13. 股本

	二零一八年 六月三十日	二零一七年 十二月三十一日
法定：		
4,000,000,000股（二零一七年十二月三十一日：		
4,000,000,000股）每股面值0.10港元的普通股（千港元）	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>
已發行及已繳足：		
2,086,718,219股（二零一七年十二月三十一日：		
2,083,850,619股）普通股（千港元）	<u>208,672</u>	<u>208,385</u>
相當於人民幣千元	<u>169,768</u>	<u>169,536</u>

於本期間內本公司股本的變動概要如下：

	已發行股份數目	股本 人民幣千元	股份溢價賬 人民幣千元
於二零一八年一月一日	2,083,850,619	169,536	55,936
根據股份獎勵計劃歸屬股份（附註(a)）	—	—	(80)
已行使之購股權（附註(b)）	2,867,600	232	2,144
轉撥股份溢價	—	—	—
於二零一八年六月三十日	<u>2,086,718,219</u>	<u>169,768</u>	<u>58,000</u>

附註：

- (a) 於根據股份獎勵計劃歸屬股份後，為數人民幣5,973,000元之款項由獎勵股份儲備計入股份溢價賬，而為數人民幣6,053,000元之款項由期內為股份獎勵計劃持有之股份至於股份溢價扣除。
- (b) 2,867,600份購股權所附帶之認購權按認購價每股0.74港元獲行使，導致發行2,867,600股股份，總現金代價為人民幣1,718,000元（扣除開支前）。為數人民幣658,000元之款項於購股權獲行使時由購股權儲備轉撥至股份溢價賬。

行業回顧

二零一八年上半年，隨著美國實施一系列貿易保護主義措施，中美貿易戰逐漸升溫，導致匯率波動，全球經濟面臨新的不確定性和挑戰，對智能手機行業的發展帶來不利影響。由於二零一七年全屏幕概念產品的推出，上游零部件供應商為配合終端客戶的新品開發而延遲至二零一七年第四季度出貨，導致二零一八年年初智能手機市場銷售疲軟。根據全球市場研究機構IDC的最新報告，二零一八年第二季度全球智能手機出貨量為3.40億部，同比下滑1.8%，連續三個季度同比下降。踏入二零一八年，全屏幕產品成為市場主流，但部分上游零部件，如TDDI（觸控和顯示驅動器整合）IC（集成電路）產品供應不足，導致下游產品出貨有所延誤。市場供需不斷變化導致面板及模組價格呈現週期性的變化。二零一七年六月起面板及模組價格進入下行週期，價格下跌持續近一年時間，但隨著異形切割（Notch-cutting）產品普及度提升，及異形切割的產能有限，部分中高端顯示面板及模組，如低溫多晶矽（「LTPS」）產品價格回穩。

業務回顧

截至二零一八年六月三十日止六個月（「回顧期內」），本集團銷售量達1,760萬片，同比下降17.5%。銷量減少主要由於：(i)全球智能手機需求持續疲弱；(ii)部分上游零部件供應短缺；及(iii)鑒於智能手機市場推出全面屏設備後市場需求變化，本集團終端客戶調整產品策略導致本集團若干訂單延期。回顧期內，本集團總營業額達人民幣12.6億元，同比下降15.6%，其中貼合LCD模組產品營業額為人民幣9.46億元，同比上升10.1%；非貼合LCD模組產品營業額為人民幣3.18億元，同比下降50.2%。本集團積極調整產品組合，貼合產品銷量佔比大幅提升至58.7%，產品銷售單價微升2.3%至人民幣71.9元。

回顧期內，本集團實現毛利人民幣2,410萬元，同比下跌83.1%。毛利率錄得1.9%，同比下跌7.6個百分點，以致本集團錄得虧損人民幣1,190萬元。虧損主要由於：(i) LCD模組產品銷量減少導致邊際成本增加；(ii)原材料成本增加及中國工人薪資上漲及訂單預見度下降引致人工成本增加導致毛利率降低。

按產品類別劃分的營業額及各自同比：

(未經審核)	截至六月三十日止六個月				
	二零一八年		二零一七年		變動
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	
TFT LCD模組					
非貼合模組	317,604	25.1	638,302	42.6	-50.2
貼合模組	<u>946,152</u>	<u>74.9</u>	<u>858,992</u>	<u>57.4</u>	<u>+10.1</u>
總計	<u>1,263,756</u>	<u>100.0</u>	<u>1,497,294</u>	<u>100.0</u>	<u>-15.6</u>

按產品類別劃分的銷量及各自同比：

(未經審核)	截至六月三十日止六個月				
	二零一八年		二零一七年		變動
	千片	%	千片	%	
TFT LCD模組					
非貼合模組	7,257	41.3	12,620	59.3	-42.5
貼合模組	<u>10,315</u>	<u>58.7</u>	<u>8,678</u>	<u>40.7</u>	<u>+18.9</u>
總計	<u>17,572</u>	<u>100.0</u>	<u>21,298</u>	<u>100.0</u>	<u>-17.5</u>

回顧期內，香港及中國仍是本集團的主要市場。來自香港及中國的營業額分別為人民幣2.98億元及人民幣7.59億元，合共佔本集團總營業額83.6%。來自韓國的營業額已從全球知名的韓國消費電子品牌LG的訂單增加中獲益，同比上升40.6%至人民幣2.03億元。

按區域類別劃分的營業額及各自同比：

(未經審核)	截至六月三十日止六個月				
	二零一八年		二零一七年		變動
	人民幣 千元	%	人民幣 千元	%	
香港	298,006	23.6	495,565	33.1	-39.9
中國	758,636	60.0	857,061	57.2	-11.5
韓國	203,405	16.1	144,668	9.7	+40.6
其他	3,709	0.3	-	-	不適用
總計	1,263,756	100.0	1,497,294	100.0	-15.6

優化產品結構加強核心競爭力

於回顧期內，本集團積極投入各項新產品及新技術研發，致力提高中高端產品佔比，加強核心競爭力。為滿足市場對全屏幕產品日益增加的需求，本集團分別於二零一七年七月及二零一八年二月成功量產全國首批全屏幕及全屏幕異形切割模組產品（包括LTPS產品）。回顧期內，以銷量計算，本集團全屏幕產品佔本集團銷售量30.7%，LTPS產品佔比由去年同期的16.2%提升至38.1%。本集團將繼續憑藉卓越的市場反應能力以及持續的技術資源投放，提升LTPS及主動矩陣有機發光二極體（「AMOLED」）技術的進一步發展，並推進內嵌式(on-cell/in-cell) LCD產品及全屏幕模組產品銷售，滿足市場需求。

擴大中型顯示模組產能開拓智能家居市場

據全球市場研究機構IDC報告顯示，智能家居產品全球出貨量預期將由二零一八年之1.50億台增至二零二二年之3.00億台，並預期互動觸控屏將會成為智能家居產品之主要部件之一。回顧期內，本集團積極捕捉由智能家居市場及物聯網發展所帶來的發展機遇。於二零一八年三月，本集團與百度合作，推出其首款搭載觸控互動顯示模組的智能音箱，進軍智能家居市場。本集團計劃透過新增專用於製造中型顯示模組之生產線，擴大其生產用於智能家居產品及設備之8至17英寸中型顯示模組之產能，進一步開拓智能家居市場。

升級產線自動化提升管理效率

為全面優化產能效率，提升管理創新與決策能力，本集團向鴻海科技集團及其聯屬公司（統稱「鴻海集團」）採購軟件及設備，利用鴻海集團的技術專長，逐步發展為智能工廠。該項目第一階段已於二零一八年五月於惠州正式啟動，並預計惠州產線改造工程將於今年年底完成。透過與鴻海集團的合作，本集團將在現有的生產線基礎上，更新設備數據收集及分析能力，發展大數據應用，逐步實現人機互聯。預期該項目將有助本集團進一步增強產線的透明化管理，提高產品質量，同時有效降低成本，實現業務可持續發展。

深化與華星光電合作充分發揮協同效應

本集團與武漢華星光電技術有限公司（「武漢華星光電」）組成的合營企業武漢華顯光電技術有限公司已於二零一七年第四季度開始量產，為客戶提供由面板至模組的一站式解決方案。二零一八年下半年，本集團將繼續深化與武漢華星光電的合作，一方面加快反饋客戶，為一線品牌客戶提供定制化面板及模組產品，擴大品牌客戶基礎；另一方面借助武漢華星光電的技術及愈趨穩定的面板資源，提高高端產品如LTPS產品及in-cell產品的銷售佔比，在行業整合期間持續優化產品結構。

展望

展望未來，全球智能手機需求依然疲弱，中美貿易戰加劇，令世界各地之經濟發展充滿挑戰和風險。本集團預期上述影響本集團經營之不利因素將於二零一八年下半年持續。面對不明朗的市場環境，本集團將積極實行一系列有效的調控措施以改善目前的經營情況，力求實現健康運營，重獲業務增長。有關措施包括：(i)為減少原材料及人工成本增加之風險，本集團將進一步調整銷售價格及管控成本，務求把成本上漲之壓力逐步轉移至客戶群，以維持穩健的財務狀況；(ii)為緩解上游原材料短缺之壓力，本集團將繼續積極與其他上游關鍵材料廠商建立良好合作關係，並期望達成長期深度協同；(iii)為保證本集團的可持續發展，本集團持續投放資源於智能工廠及自動化提升，務求令生產能力規模化，提升運營效率和產品良率，並輔以減員政策以優化人工成本；(iv)面對手機市場集中度逐步提高，本集團將繼續聯同武漢華星光電發揮一站式解決方案的協同效應，並不斷加深與下遊移動終端廠商的戰略合作，抓住市場整合帶來的機遇拓展更多一線品牌客戶。

隨著踏入下半年之行業旺季，一方面，儘管本集團預期其銷量及毛利將會有更佳表現，本集團將努力於二零一八年下半年實現相比回顧期內扭虧為盈；另一方面，二零一八年下半年的智能手機市場預期不會如去年同期興旺。加上二零一八年上半年純利同比大幅減少，該不利影響有可能於二零一八年下半年整個期間持續並影響本集團二零一八年的整體盈利能力。

儘管二零一八年之經營環境相對困難，但本集團相信機遇與挑戰並存。隨著武漢華星光電第6代柔性LTPS-AMOLED顯示面板生產線項目將於二零一九年上半年投產，本集團會聯同武漢華星光電，加緊投入於AMOLED產品之研發，為未來的運營發展奠定良好的基礎。與此同時，本集團積極佈局物聯網生態圈，橫向發展不同類型的顯示產品，於年內擴大的中型顯示模組產能將於下半年開始部分應用於智能家居產品。長遠而言，本集團對顯示模組業務的發展前景仍持有審慎樂觀的態度，本集團相信能夠在應對挑戰中保持銷售及健康運營的平衡，為本集團及股東創造更好的價值。

財務回顧

流動資金及財務資源

本集團於回顧期內之流動資金保持穩健狀況。本集團之主要財務工具包括現金及現金等值項目、保理和計息銀行貸款。

本集團於二零一八年六月三十日的現金及現金等值項目結存共人民幣2.22億元，其中54.4%為美元、44.4%為人民幣及1.2%為港元。

於二零一八年六月三十日，本集團計息銀行貸款為人民幣2.24億元，該等貸款以人民幣及美元計值，按浮動利率計息，全部須於一年內償還。本集團其他借貸為人民幣2,400萬元，該等款項以人民幣計值，按固定利率計息，年期為三年。

於二零一八年六月三十日，歸屬於母公司擁有者的權益總值為人民幣4.51億元（二零一七年十二月三十一日：人民幣4.98億元），資本負債率為15.2%（二零一七年十二月三十一日：19.2%）。資本負債率乃根據本集團的計息貸款（包括銀行借貸、其他借貸及應付債券）總額除以資產總值計算。有關回顧期內本集團的借貸詳情，請參閱財務報表附註12。

資產抵押

於回顧期內，本集團已向銀行抵押若干具有追索權之應收貿易賬款人民幣194,916,000元（二零一七年十二月三十一日：人民幣279,273,000元）以換取現金。

資本承擔及或然負債

二零一八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
-----------------------------------	------------------------------------

已訂約，但未撥備：

廠房及設備

103,632

119,473

於二零一八年六月三十日，本集團並無重大或然負債（二零一七年十二月三十一日：無）。

外幣匯兌風險

本集團的業務及營運面向國際市場，因此不可避免地承受外匯交易及貨幣轉換的風險。

本集團致力平衡以外幣計價的貿易、資產及負債，以達致自然對沖效果。於回顧期內，本集團已訂立多份遠期貨幣合約，以管理其匯率風險。該等遠期貨幣合約並非指定作對沖用途及按公平值計量且其變動計入損益。此外，為達到穩健的財務管理目標，本集團並無進行或從事任何高風險的衍生工具交易或槓桿式外匯合約。

未決訴訟

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團並未牽涉任何重大訴訟。

所持重大投資

於二零一八年六月三十日，本集團並無持有重大投資。

重大收購及出售

於回顧期內，本集團並無進行任何其他重大附屬公司或資產收購或出售交易。

僱員及酬金政策

於二零一八年六月三十日，本集團共有2,693名僱員。於回顧期間，員工總成本為人民幣1.15億元。本集團已經參照現行法例、市況，以及僱員與公司的表現，檢討酬金政策。為了令僱員與股東之利益一致，本公司分別根據購股權及股份獎勵計劃向相關承授人（包括本集團僱員）授出購股權及有限制股份。於二零一八年六月三十日餘下尚未行使之購股權附帶權利可認購合共65,704,930股股份。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零一八年六月三十日止六個月之任何中期股息。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於截至二零一八年六月三十日止六個月內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

遵守企業管治守則

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則之守則條文（「守則條文」），惟偏離守則條文第F.1.1條。偏離之理由如下：

根據守則條文第F.1.1條，公司秘書應為發行人僱員，及對發行人的日常事務有所認識。

本公司之公司秘書張寶文女士為本公司之法律顧問香港張秀儀 唐匯棟 羅凱栢律師行合夥人。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司已指派本公司之財務及投資者關係副總監Clara SIU女士及本公司之法務經理彭波先生作為其後張女士之聯絡人，確保有關本集團表現、財務狀況及其他主要發展的資料會盡快通過被委派的聯絡人傳遞予張女士，使公司秘書可即時掌握本集團的發展而不會出現重大延誤，加上彼所擁有之專業知識及經驗，本公司深信由張女士擔任公司秘書有利於本集團遵守相關董事會程序、適用法律、規則及規例。

董事進行證券交易之標準守則

董事會已就董事進行證券交易採納操守守則，其條款如標準守則所載。經向全體董事作出特定查詢後，董事確認彼等已於截至二零一八年六月三十日止六個月內遵守標準守則所載之準則，以及本公司有關董事進行證券交易之操守守則。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，以檢討及監督本集團之財務申報過程及內部監控。審核委員會包括三名成員，即徐慧敏女士（主席）、李揚先生及徐岩先生，彼等均為本公司之獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表及中期報告，並認為編製有關財務資料符合適用會計準則、上市規則之規定及任何其他適用法律規定，且已作出充分披露。

代表董事會
主席
廖騫

香港，二零一八年八月二十二日

於本公佈日期，董事會包括主席兼非執行董事廖騫先生（李健先生作為其替任人）；執行董事李健先生、歐陽洪平先生、溫獻珍先生及趙勇先生；及獨立非執行董事徐慧敏女士、徐岩先生及李揚先生。